4. Accessit huc et aliud quiddam, ad hanc sumendam expeditionem. Erat quidam auxiliariorum Amasis, nomine Phanes, genere Halicarnassensis, vir consilio praestans, et in re bellica strenuus. hic Phanes nescio quid Amasi succensens, navigio profugit ex Aegypto, volens in colloquium venire Cambysis. Eum Amasis (quod inter auxiliares non parvi momenti esset, quodque de rebus Aegypti nihil non compertissimum haberet) insequi statuit, adhibita diligentia assequendi. Itaque ad hominem insequendum mittit cum tiremi eunuchorum fidissimum, qui Phanem assequutus in Lycia cepit, sed ne sic quidem reduxit in Aegyptum; astu enim illum circumvenit Phanes. Nam postquam inebriaverat custodes, abiit in Persas, Cambysemque molientem adversus Aegyptum expeditionem, et quo pacto carrentia aquis loca transmitteret ambigen- tem, adiit; eique cum alias Amasis res

exposuit, tum vero quae ad transmitendum pertinebant, suadens, ad regem Arabum mitteret oratum ut sibi tutum paeberet transitum.

5. Hac enim duntaxat patet ingressus in Aegyptum. Nam a Phoenice usque ad montes Cadytis, urbis Syrorum, qui Palaestini vocantur: ab urbe Cadytis, non multo minore, ut mea fert opinio, quam Sardes, ab hac, inquam, emporia ab mari usque ad urbem Ienysum Arabicae ditionis sunt. Ab urbe Ienysio rurus Syriacae, usque ad paludem Serbonidem, juxta quam Casius mons pertinet ad mare. A Serbonide palude in qua Typho fertur occultatus, ab illa plane Aegyptus est. Hoc tamen intercedenis quod est inter urbem Ienysum et montem Casium et paludem Serbonidem, non exiguus tractus est, sed itineris instar trium dierum, vehementer aridus.

ταὶ δὲ καὶ τὴν ἔλασιν, ὡδε παρανέων· πέμψαντα παρὰ τὸν Αραβίων βασιλέα δέοδαι, τὴν διέξοδόν οἱ ἀσφαλέα παρασχῆν.

ε'. Μάνη δὲ ταύτη εἰσὶ Φανεραὶ ἐσθολαὶ ἐς Αἴγυπτον. ἀπὸ γὰρ Φοινίκης μέχρι Σύρων τῶν Καδύτιος πόλιος, ἢ ἐσὶ Σύρων<sup>a</sup> τῶν Παλαισινῶν καλεομένων· ἀπὸ δὲ Καδύτιος, ἐάστης πόλιος, ὡς ἐμοὶ δοκέει, Σαρδίων οὐ πολλῷ ἐλάσσονος· ἀπὸ ταύτης τὰ ἐμπόρια τὰ ἀπὸ Ναλάσης<sup>b</sup> μέχρι Ιηνύσεως πόλιος ἐσὶ τῆς Αραβίου· ἀπὸ δὲ Ιηνύσου, αὗτις Σύρων<sup>c</sup> μέχρι Σερβωνίδος λίμνης, παρ' ἥν δὴ τὸ Κάσιον ὄρος τείνει ἐς Νάλασαν. ἀπὸ δὲ Σερβωνίδος λίμνης, ἐν τῇ δὴ λόγῳ τὸν Τυφώ κεχρύφθαι, ἀπὸ ταύτης δὴ<sup>d</sup> Αἴγυπτος. τὸ δὴ μεταξὺ Ιηνύσεως πόλιος, καὶ Κασίω τε οὔρεος καὶ τῆς Σερβωνίδος λίμνης, ἐὸν τῷτο ὡκὸλίγον χωρίον. ἀλλ' ὅσον τε ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας ὁδὸν, ἄνυδρον ἐσὶ δεινῶς.

<sup>a</sup> Συρίων. <sup>b</sup> τὰ ἵππα Ναλάσης. <sup>c</sup> Συρίων. <sup>d</sup> ταύτης ἥδη.

ζ'. Τὸ δὲ ὄλιγοι τῶν ἐσ Αἴγυπτον  
ναυτίλλομένων ἐννενώκασι, τῷτο ἔρχομαι  
φράσων. ἐσ Αἴγυπτον ἐκ τῆς Ἑλλάδος πά-  
σης, καὶ πρὸς ἐκ Φοινίκης <sup>c</sup>, κέραμος ἐσά-  
γεται πλήρης οἴνου δἰς τοῦ ἔτεος ἐκάστου.  
καὶ ἐν κεράμιον οἴνηρὸν ἀριθμῷ κείμενον  
οὐκ ἔστι, ως λόγω εἰπεῖν, ἴδεαθαι <sup>f</sup>. κοῦ  
δῆτα (εἴποι τις ἄν) ταῦτα ἀνασιμῆται <sup>g</sup>;  
ἐγὼ καὶ τῷτο φράσω. δεῖ τὸν μὲν δῆμαρ-  
χον ἐκαστον συλλέξαντα ἐκ τῆς ἐωὕτου  
πόλιος πάντα τὸν κέραμον, ἀγεν ἐσ Μέμ-  
φιν. τὸς δὲ ἐκ Μέμφιος ἐσ ταῦτα δὴ τὰ  
ἄνυδρα τῆς Συρίης κομίζειν, πλήσαντας  
ὑδατούς. γὰρ ὁ ἐπιφοιτέων κέραμος, καὶ ἐξα-  
ρεόμενος ἐν Αἴγυπτῳ ἐπὶ τὸν παλαιὸν <sup>h</sup> κο-  
μίζεται ἐσ Συρίην.

ζ'. Οὕτω μέν νυν Πέρσαι εἰσὶ οἱ τὴν  
ἐσβολὴν ταύτην παρασκευάσαντες ἐπ' Αἴ-  
γυπτον <sup>i</sup>, κατὰ δὴ τὰ εἰρημένα ἐλξαντες  
ὑδατί, ἐπεί τε τάχιστα παρέλαβον Αἴγυ-

<sup>c</sup> Φοινίκων. <sup>f</sup> εἰδίσθαι. <sup>g</sup> ἀνασιμῆται. <sup>h</sup> τὸν παλαιὸν. <sup>i</sup> οἱ  
Αἴγυπτοι.

6. Verum quod pauci eorum qui in Aegyptum navigant, notum habent, hoc dicere institui. Ex omni Graecia, et praeterea ex Phoenice, portatur in Aegyptum bis quotannis testa vini plena: et tamen ibi ne unum quidem numero (ut vere dicam) dolium vinarium aspici jacens potest. Ubinam ergo (dicat aliquis) haec vas a consumuntur? hoc quoque ego de-  
promam. Praefectus populi necesse ha-  
bet ex sua quisque urbe colligere vas te-  
stacea omnia, quae Memphin portentur:  
eadem incolae Memphis aquae referta  
portare in haec arida Syriae loca. Ita te-  
sta adveniens et exempta in Aegypto, ad  
veterem in Syriam portatur.

7. Atque hoc modo Persae usi fue-  
runt in hoc ingressu contra Aegyptum  
aqua apparando, prout dixi, quum ex ra-  
tione, quae narrata est, traxissent, simu-

atque Aegypto potiti sunt. Sed tunc, quum alicubi parata aqua non esset, Cambyses, audito hospitis Halicarnassensis consilio, missis ad regem Arabum nunciis tutum iter precatus, obtinuit, data acceptaque ab eo fide.

8. Servant autem fidem Arabes inter homines ut qui maxime, quam hunc in modum paciscuntur: Quoties foedus inire volunt, alius vir medius inter utrosque stans, acuto lapide fecat volam juxta majores digitos eorum qui foedus ineunt. Deinde sumpto flocco ex utriusque vestimento, inungit eo sanguine septem lapi-des in medio positos, inter inungendum invocans Bacchum et Uraniam. Hoc per istum acto, is qui facit foedus, amicis vadatur hospitem aut etiam civem, si cum cive res agitur. Amici vero et ipsi fidem colere justum censem. Bacchum unum